令和４年１０月２７日

報道機関 各位

英国・ロンドンで開催される「World Travel Market(WTM) 2022」に

福井県観光連盟のブースを初出展します！

 （公社）福井県観光連盟では、令和２年度にコンベンション部門を新設し、

新たに国内のみならず国際的なコンベンションの誘致に取り組んでいるところ

です。

令和２～３年度はコロナ禍で海外での誘致活動が実施できませんでしたが、

今回、下記のとおり、英国・ロンドンで開催される欧州最大の見本市「World

Travel Market(WTM)2022」に初めて出展し、本県の魅力を売り込みます。現地

での魅力発信により、本県の認知度向上、インバウンド促進および国際コンベ

ンションの誘致拡大を図ります。

記

１ 日  程  令和４年１１月７日（月）～９日（水）

２ 会  場  ExCeL London

(One Western Gateway, Royal Victoria Dock, London)

３ 内  容

  旅行業界関係者約５万人が来場する欧州最大の見本市「World Travel

Market(WTM)2022」において、欧州各国の国際会議やインセンティブ旅行を開

催する団体・MICE オーガナイザー（国際会議における有力者）と１対１で商

談し、本県を PR することで、福井県の認知度向上および国際会議・インセン

ティブ旅行の誘致を促進します。

４ その他

  ・現地の写真が必要な場合は担当までご連絡ください。

 ・詳細は、公式 HPをご覧ください。

  https://www.wtm.com/london/en-gb.html

公益社団法人 福井県観光連盟

コンベンション推進事業部

担  当：内田・山崎・佐藤

電  話：0776-23-0181

メール：fukui22@fukuioyado.com

https://www.wtm.com/london/en-gb.html

■開催概要

●名称 ： World Travel Market 2022 （ワールド・トラベル・マーケット）

●主催 ： Reed Travel Exhibitions

●開催期間 ： 2022.11.7(Mon)～9(Wed)

●開催場所 ： ExCeL London

●主な出展者：国家・地域観光局、地方自治体、旅行会社、インターナショナル
チェーンホテル＆リゾート、航空会社＆交通関係会社、旅行メディア、
国際旅行協会等

■スケジュール

※会期中、会場入場にはID着用が必須となりますのでご注意ください。
※出展者がホールに入場可能な時間は、3日間とも8:00~となります。

2

■会場案内

＜ExCeL London＞
「ExCeL London」 はロンドン東部に位置する国際展示会・国際会議場です。
有名な映画館、お店、バーやレストランにあふれる東ロンドンを発見できる一方で、西部の新しい
観光地、会議場やホテル等の魅力にあふれる西ロンドンへも、地下鉄でわずか30分の距離に位置
しています。

●所在地 ／One Western Gateway , Royal Victoria Dock , London
●ＵＲＬ ／http://www.excel-london.co.uk
●アクセス／

-Jubilee LineのCanning Town にて Docklands Light Railwaに乗換え。Custom
House for ExCeL(West) またはPrince Regent for ExCeL(East) and ICC London に
て下車。

-Elizabeth LineのCustom Houseにて下車。

日時 時間 内容

11月5日（土） 11:00～18:00 全装飾完了

11月6日（日）
10:00～18:00 全装飾完了

14:00～18:00 共同出展者様準備

11月7日（月） 10:00～18:00 展示会開催

11月8日（火） 10:00～18:00 展示会開催

11月9日（水） 10:00～17:00 展示会開催

■フロアプラン

●今年度の日本ブースは150㎡で出展します。
出展位置は、主催側の調整により変更となる場合がございます。

3

S11S10S9S8S7S6S5S4S3S2S1

Japan
ブース

S8
出入口

Booth
No.

AS800

4

■ジャパンパビリオン共同出展社リスト

カウン
ター位
置NO

会社名（日本語） English
カテゴ
リー

1 日本航空 Japan Airlines Other

2 T-LIFEパートナーズ株式会社 Tonichi Travel Japan DMC

3 岐阜県 Gifu Prefecture Other

4 北陸・飛騨・信州３つ星街道観光協議会
“Mitsuboshi Kaidou” Three-
Star Road Tourism Association

Other

5 （公社）福井県観光連盟
Fukui Prefectural Tourism
Federation

Other

6 公益社団法人 静岡県観光協会 Tourism Shizuoka Japan (TSJ) Other

7 H.I.S. Europe H.I.S. Europe Ltd DMC

8 ミキトラベルリミテッド
(※福島県レップ含む）

Miki Travel Limited
(incl. Fukushima)

DMC

9 Japan-san
（※秋田県、海の京都レップ含む）

Japan-san
(incl. Stay Akita, Kyoto by the Sea)

Other

10 阪神堺三都市外客誘致実行委員会
Kansai ~ Osaka, Sakai, Kobe,
Himeji, Koyasan ~

Other

11 東日本旅客鉄道株式会社 East Japan Railway Company Other

12
株式会社JTBグローバルマーケティング
＆トラベル

JTB Global Marketing & Travel
Inc.

DMC

13 株式会社イシンホテルズグループ Ishin Hotels Group Co., Ltd Other

14 株式会社日本旅行
NIPPON TRAVEL AGENCY CO.,
LTD.

DMC

15 全日本空輸株式会社 ANA - All Nippon Airways Other

※旅行会社（DMC）とその他（Other＝自治体、エアライン、鉄道等）のカテゴリーにわけ、
ブース位置を決定させていただきました。

■ジャパンパビリオン

5

SHIZUOKA

TA/DMC

Other

Other

Other

Other

GIFU

Mitsuboshi

FUKUI

JAL

Tonichi

1

2

3

4

5

678910

11

12

13

14

15

Other

TA/DMC TA/DMCOther

MIKI H.I.S.Japan-san

TA/DMC

TA/DMC

Other

Other

Other

Other

JTB GMT

ANA

NTA

Ishin Hotels

JR East

KANSAI

今年度のジャパンパビリオンは、150㎡に15共同出展社様が出展されます。
皆様の業種、自治体エリア等を鑑みまして、JNTOおよび日本事務局にて、下記のように
レイアウトを決定させていただきました。
ご理解のほど、よろしくお願いいたします。